
 

1 

Oponentní posudek na diplomovou práci 

Autor/ka DP: Iveta Vavřinová 

Studijní program/obor: N7503 Učitelství pro základní školy 

Název práce: Marcel Vinický - život prvorepublikového intelektuála 

Vedoucí práce: Kateřina Lozoviuková 

 

Hodnoticí kritéria 

S
p
lň

u
je

 b
e
z
 

v
ý
h
ra

d
 

S
p
lň

u
je

 

s
 d

ro
b
n
ý
m

i 
v
ý
h
ra

d
a
m

i 

S
p
lň

u
je

 

s
 v

ý
h
ra

d
a
m

i 

N
e
s
p
lň

u
je

 

A. Obsahová 

V práci jsou vymezeny základní a dílčí cíle, které jsou v koncepci práce 
patřičně rozpracovány. Cíle jsou adekvátně naplňovány.  

    

Práce splňuje cíle zadání. 
    

Studující využívá a kriticky vybírá sekundární a/nebo primární literaturu. 
    

Práce má vymezen předmět, je využito odpovídajících metodologických 
postupů.  

    

Výstupy výzkumných částí jsou adekvátně syntetizovány a je o nich 
diskutováno. 

    

V práci je využita odborná terminologie a jsou vysvětleny hlavní pojmy.  
    

V práci jsou formulovány jasné závěry, které se vztahují ke koncepci 
práce a ke stanoveným cílům.  

    

V průběhu zpracování tématu studující pracoval/a v součinnosti 
s vedoucím/vedoucí práce.  

    

B. Formální 

Práce vykazuje standardní poznámkový aparát a jednotný způsob citací 
v rámci práce, je typograficky jednotná.     

Studující dodržuje jazykovou normu, text je stylisticky jednotný. 
    

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený. 
    

C. Přínos práce  
Tvůrčí přístup studujícího, kompilační hodnota, využití pro praxi. 

    

  



 

2 

Celkové hodnocení práce (max. 1700 znaků): 

Iveta Vavřinová ve své diplomové práci úspěšně navázala na práci bakalářskou "Důsledky 

perzekučních opatření za Protektorátu Čechy a Morava pro rodinu Vinických", kterou na TUL obhájila 

v roce 2014.. Po formální i obsahové stránce splňuje předložená práce požadavky kladené na 

odborný text. Vavřinová využila nejen odbornou literaturu, dochované archivní prameny, ale i metodu 

orální historie. Je možno konstatovat, že prokázala schopnost kritického myšlení a interpretaci 

pramenů zvládla zdařile. Samotná práce je dobře promyšlena. Text není pouhým popisem ale zdařilou 

analýzou. Autorka si klade celou řadu otázek, i když ví, že ne vždy na ně nalezne odpověď. Za 

pozitivní fakt považuji, že Vavřinová nepodlehla tendenci příběh zjednodušit na souboj dobra se zlem, 

což v kontextu zpracování této problematiky bývá poměrně časté.  Upozornila na nebezpečí 

nejrůznějších nacionálních i rasových konstrukcí a dokázala pochopit, že ve společnosti mohou 

legitimně existovat i skupiny tzv. etnicky indiferentního obyvatelstva. Vavřinová prezentovala dílčí 

výsledky studia na celostátní soutěži HISTORIE. 

Studie Ivety Vavřinové považuji za cenný příspěvek v oblasti mikrohistorie, který bezesporu přináší 

zajímavé poznatky k problematice složitých národnostních vztahů a rasových perzekučních opatření 

za okupace.    

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu magistr: ANO 

Práci doporučuji k obhajobě: ANO 

Návrh klasifikačního stupně: výborně 

Náměty pro obhajobu (max. 1500 znaků): 

Jaké jsou další možnosti výzkumu? 

V Liberci 16. 8. 2016 

 

 

Datum: 21.8.2016 Podpis:  

 


	autor
	obor
	nazev
	role
	vedouci
	Zaškrtávací1
	Text2
	splneni_pozadavku
	doporuceni_k_obh
	hodnoceni
	Text3

